
Nr. 19593
14 april

2016

Besluit van de raad van bestuur van de kansspelautoriteit van 1 april 2016, 

met kenmerk 00.068.054, tot wijziging van de Beschikking Staatsloterij

De raad van bestuur van de kansspelautoriteit,

Gelezen het verzoek van de Stichting Exploitatie Nederlandse Staatsloterij (thans Staatsloterij B.V.) van 
17 maart 2016 tot het aanpassen van het deelnemersreglement Nederlandse Staatsloterij in verband 
met een aantal wijzigingen welke samenhangen met de omzetting van de Stichting Exploitatie 
Nederlandse Staatsloterij in Staatsloterij B.V. en de introductie van een extra kennismakingsabonne-
ment;

Gelet op artikel 10 derde lid van de Wet op de kansspelen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Beschikking Staatsloterij wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 5 eerste lid komt te luiden:

1. De vergunninghouder is verplicht het onder deze vergunning vergunde kansspel aan te bieden 
met inachtneming van het Deelnemersreglement Staatsloterij bv, d.d. 1 april 2016.

Deze beschikking wordt gepubliceerd in de Staatscourant.

Den Haag, 1 april 2016

De raad van bestuur van de kansspelautoriteit,
de directeur,
namens deze,
F.M.M. de Kort
hoofd afdeling Vergunningen

U kunt tegen deze beslissing bezwaar maken door een gemotiveerd bezwaarschrift in te dienen binnen 
zes weken na de bekendmaking van deze beslissing. U kunt uw bezwaarschrift sturen naar het 
volgende adres:

Kansspelautoriteit
Afdeling Juridische Zaken
Postbus 298
2501 CG Den Haag

U kunt uw bezwaarschrift ook door uw gemachtigde laten indienen. Als de gemachtigde geen 
advocaat is, moet u een machtiging bijvoegen bij uw bezwaarschrift.

Zorg ervoor dat uw bezwaarschrift in elk geval het volgende bevat:
• Uw naam en adres;
• De datum waarop u het bezwaarschrift schrijft;
• Een kopie van de beslissing;
• De gronden van uw bezwaar; en
• Uw handtekening of de handtekening van uw gemachtigde.
Voor meer informatie kunt u op rijksoverheid.nl de brochure ‘Bezwaar en beroep tegen een beslissing 
van de overheid’ downloaden.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 19593 14 april 2016



TOELICHTING 

Staatsloterij B.V. heeft een vergunning op grond van artikel 9 van de Wet op de kansspelen, de 
Beschikking Staatsloterij. Er is een wijziging aangevraagd met betrekking tot het deelnemersreglement 
dat is gekoppeld aan deze vergunning.

Het onderwerp van de verzochte wijzigingen betreft:
1. In het gehele reglement is Nederlandse Staatsloterij vervangen door Staatsloterij B.V. en is het 

lidwoord ’de’ verwijderd voor ’Staatsloterij’. Het reglement is hierop aangepast voor de situatie die 
geldt vanaf datum fusie met Lotto B.V.;

2. In artikel 5.2 is het kennismakingsabonnement uitgebreid met drie extra periodes, te weten 6, 9 en 
12 maanden;

3. De tekst van artikel 10.1 en 10.2 is nu zo geschreven dat deze gelijk is aan de tekst in de Beschik-
king Staatsloterij zoals deze vanaf 1 april 2016 komt te luiden;

4. De tekst van artikel 24.1 is gewijzigd omdat de huidige tekst suggereert dat er ook niet gegaran-
deerde prijzen zijn;

5. Voor het overige is een aantal kleine tekstuele oneffenheden aangepast.

De raad van bestuur van de kansspelautoriteit heeft na lezing van het verzoek, met het oog op de 
positie van de deelnemers, een tweetal opties voorgelegd met betrekking tot ad. 2. Dit omdat zij van 
mening is dat een kennismakingsabonnement van 9 of 12 maanden de belangen van de consument 
onvoldoende dient vanwege het feit dat tussentijds opzeggen in deze gehele periode niet mogelijk is.
a. Voor de kennismakingsabonnementen tussentijds opzeggen mogelijk maken, gelijk met een 

doorlopend abonnement;
b. Het aanbieden van een kennismakingsabonnementen beperken tot periodes van 3 en 6 maanden.
In het tweede concept heeft Staatsloterij B.V. aangegeven te kiezen voor kennismakingsabonne-
menten van 3 en 6 maanden.

De raad van bestuur van de kansspelautoriteit besluit om het wijzigingsverzoek, na deze aanpassing, 
in te willigen.

2 Staatscourant 2016 nr. 19593 14 april 2016


	Besluit van de raad van bestuur van de kansspelautoriteit van 1 april 2016, met kenmerk 00.068.054, tot wijziging van de Beschikking Staatsloterij
	ARTIKEL I 
	TOELICHTING 


